9

9

[image: GERB-CH]
Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=

ЙЫШ~НУ

29.05.2015  №261

Улат`р хули
Чувашская Республика
Администрация
Алатырского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.05.2015 №261

г. Алатырь

	[bookmark: _GoBack]Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Алатырского района  в осенне-зимний период 2015-2016 года

В целях своевременной подготовки отраслей экономики, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Алатырского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2015-2016 года
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План  мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Алатырского района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года (далее План мероприятий).
2. Начальникам управлений и отделов администрации района, руководителям муниципальных предприятий поручить, органам местного самоуправления сельских поселений, предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности рекомендовать обеспечить:
        - завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения (далее – потребители тепловой энергии), теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 15 сентября 2015 года;
        - создание запасов твердого топлива не менее 80 % от потребности отопительного сезона до 15 сентября 2015 года;
- готовность к переводу котельных на резервный вид топлива и наличие резервного вида топлива;
- готовность всех систем водо-, тепло-, газо-, электроснабжения к отопительному сезону до 15 сентября 2015г.;
- погашение задолженности перед ресурсоснабжающими организациями за потреблённые энергоресурсы в период отопительного сезона 2014-2015г.г. до 15 сентября 2015 года;
- строгое целевое использование выделяемых средств на выполнение комплексных мероприятий и приобретение топлива в соответствии  с действующими нормативно-правовыми актами по размещению заказов на поставку товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд района.
3. Финансовому отделу рассмотреть вопрос о выделении финансовых средств на модернизацию объектов теплоснабжения коммунальной инфраструктуры муниципальных образований.
4. Отделу по  строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации района совместно с отраслевыми отделами администрации района, БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию), ООО «ЖКХ  Алатырского района» (по согласованию) обеспечить:
         - завершение комиссионной проверки и приемки с оформлением паспортов готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии до 15 сентября 2015 г., теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 1 ноября 2015 года;
        - получение паспорта готовности Алатырского района к отопительному периоду 2015-2016 года до 15 ноября 2015 года.
       5. Заведующему сектором специальных программ администрации района Апраксину А.В. разработать мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с низкими  температурами и снегопадами, по обеспечению устойчивой работы энергоснабжения, связи, транспорта и других важных участков жизнеобеспечения населения района.
6. Начальникам управлений и отделов администрации, руководителям муниципальных предприятий представить информацию о ходе выполнения настоящего постановления к 1 августа 2015года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы – начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района        Осиповского  А.В.

Глава  администрации                                                                     Н.Г. Романов

Приложение №1

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   постановлением
    администрации  Алатырского района
                                                                                              от 29..05. 2015г.  №261

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
   Алатырского района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение

	I. Объекты экономики района и социально-культурной сферы

	1.
	Обеспечение необходимого ремонта котельных, производственных и животноводческих помещений, зданий и сооружений, комплектование их необходимым оборудованием, инвентарем.
	Июнь-Сентябрь
2015г.
	Отраслевые управления и отделы администрации района; предприятия, организации, учреждения, (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	2.
	Утепление помещений, теплопроводов, водопроводов.
	Июль- Сентябрь
2015г.
	Предприятия, организации, учреждения (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	3.
	Организация работы с поставщиками энергоресурсов по заключению договоров и обеспечению своевременной оплаты за поставку топлива, тепла и электроэнергии.
	Июнь-Сентябрь
2015г.
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	4.
	Подготовка необходимой технической и иной документации для получения разрешения на эксплуатацию опасных производственных объектов.
	Июнь-Сентябрь
2015г.
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	5.
	Обучение и проведение инструктажа лиц, ответственных за работу котельных установок.
	Май-Сентябрь
2015г.
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	6.
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива и создание его запасов в необходимых объемах.
	До           1октября
2015г.
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию);  администрации сельских поселений (по согласованию).

	II. Управление образования и молодежной политики

	1.
	Произвести поверку манометров, газовых счетчиков и газоанализаторов.
	Июль 2015г.
	Руководители образовательных учреждений района.

	2.
	В МБОУ «Стемасская ООШ» реконструкция водопроводной сети.
	Июнь-август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	3.
	Произвести промывку и полную ревизию систем отоплений с последующим ремонтом и заменой деталей, оборудования.
	Июль 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	4.
	Провести измерения сопротивления изоляции электропроводов, электрооборудования, испытания и проверку заземляющих устройств.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	5.
	Провести техническое обследование состояния дымовых и вентиляционных каналов.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	6.
	В МБОУ «Кирская СОШ» замена насосов для подкачки воды с колодца в котельную и в систему, замена газоанализатора.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	7.
	Произвести ремонт кровли: Ахматовская СОШ; Кирская СОШ; котельная Староабесинская СОШ; котельная Сойгинская СОШ; котельная Атратская СОШ.
	Июль 2015г.
	Руководители образовательных учреждений района.

	8.
	В МБОУ «Чуварлейская СОШ» произвести замену циркуляционных насосов.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	9.
	В МБОУ «Иваньково-Ленинская ООШ»  замена: газового котла; сетевой электропроводки.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	10.
	Произвести утепление теплотрассы:  «Алтышевская СОШ»; Первомайская СОШ; Атратская СОШ.
	Июнь-Август 2015г
	Управление образования администрации Алатырского района.

	11.
	Произвести ремонт теплотрассы Алтышевская ООШ; Сойгинская СОШ.
	Июнь-Июль 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	12.
	Произвести косметический ремонт в котельных школ: Алтышевская СОШ; Мирёнская ООШ; Алтышевская ООШ; Стемасская ООШ.
	Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	13.
	Замена теплообменников: Староабесинская СОШ; Сойгинская СОШ; Атратская СОШ; Алтышевская ООШ; Чуварлейская СОШ.
	Июль-Август 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	14.
	Замена системы отопления: Атратская СОШ; Кирская СОШ-спортзал.
	Август 2014г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	15.
	В МБОУ «Атратская СОШ» произвести замену автоматики регулирования.
	Июнь-Июль 2015г.
	Управление образования администрации Алатырского района.

	III.  БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздравсоцразвития Чувашии

	1.
	Утепление водопровода в ФАПе д.Ялушево
	Июль
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	2.
	Утепление теплотрассы ОВОП Киря.
	Июнь –Июль
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	3.
	Ремонт газового котла; Промывка системы отопления ОВОП Новые Айбеси.
	Июль-Август
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	4.
	Промывка системы отопления; Установка циркуляционного насоса на систему отопления  ФАП Ахматово.
	Июнь-Август
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	5.
	Профилактический ремонт котлов во всех ОВОПах и ФАПах.
	Июль-Август
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	6.
	Произвести ревизию запорной
арматуры систем отопления.
	Июнь-Август
	Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	7.
	Пройти аттестацию по проверке
знаний в объёме, соответствующем
должностным обязанностям:
 Начальника отдела материально-
технического и хозяйственного
обеспечения – Гусакова А.В.
Инженера по организации
эксплуатации и ремонту
зданий и сооружений – Шишуева А.П.
	Июль
	Начальник отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	8.
	Провести поверку сигнализаторов загазованности в ФАПах и ОВОПах.
	Июнь-Август
	Инженер по организации
эксплуатации и ремонту
 зданий и сооружений

	9.
	Провести подготовку и  аттестацию
персонала  обслуживающего тех.ус-
тройства на ОПО.
	Июль
	Начальник отдела материально-
технического и хозяйственного
 обеспечения.

	IV.  Администрации сельских поселений

	1.
	Проведение текущего косметического ремонта зданий СДК.
	Июнь – сентябрь 2015г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию), муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	     2.
	Замена газовых котлов в реконструируемой котельной СДК администрации Стемасского сельского поселения.
	20 мая 2015г - 30 июня 2015г.
	Администрация Стемасского сельского поселения, филиал ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Алатырь (по согласованию).

	3.
	Установка котлов КОВ-50 - 2 шт.
	Июнь 2015 г.
	Администрация Иваньково-Ленинского сельского поселения Алатырского района.

	4.
	Опрессовка и промывка систем отопления муниципальных бюджетных учреждений культуры района.
	Июнь 2015г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	5.
	 Поверка манометров давления, сигнализаторов загазованности, напоромеров.
	Июнь-июль 2015г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	6.
	Проведение аттестации операторов газифицированных котельных.
	Июнь-август 2015г.
	ООО «ЖКХ  Алатырского района» (по согласованию).

	7.
	Проверка дымоходов, вентканалов, замер сопротивления изоляции объектов, установка пожарной сигнализации.
	Июнь-август 2015г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию), муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	8.
	Проведение текущего косметического ремонта зданий учреждений культуры Алатырского района.

	Июнь – сентябрь 2015г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию), муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	9.
	Приобретение топлива для негазифицированных  котельных:
 Новоайбесинский СДК - 70 м3
Ялушевский СК- 30 м3
Междуречинский пост пожарной охраны- 30 куб.м.
	Июнь – октябрь 2015г.
	Администрация Новоайбесинского сельского поселения (по согласованию), администрация Чуварлейского сельского поселения (по согласованию), администрация Междуреченского сельского поселения (по согласованию).

	10.
	Обеспечение пожарной безопасности,
обновление планов эвакуации, выполнение режима мероприятий.
	Июнь – октябрь 2015г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	11.
	Обучение ответственных за газовое  хозяйство сельских Домов культуры.

	Август 2015г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры (по согласованию).

	12.
	Обучение ответственных за эксплуатацию тепловых сетей.
	Август 2015г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию).

	13.
	Переаттестация ответственных за электрохозяйство.
	Сентябрь 2015г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию).

	V. ООО « ЖКХ Алатырского района»

	1.
	Пройти аттестацию по проверке
знаний в объёме, соответствующем
должностным обязанностям
инженерно-технического персонала.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	2.
	Провести подготовку, аттестацию операторов газовых котельных и персонала  обслуживающего тех.устройства на ОПО.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	3.
	Произвести гидропневматическую
промывку и испытания систем
отопления жилых домов и котельных
п. Восход
администрация Алатырского района.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	4.
	Провести ревизию запорной
арматуры систем отопления жилых
домов:
п.Восход
котельных:
п.Восход
администрации Алатырского района.
	Август-сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	5.
	Провести ремонт и утепление общедомовых  дверей и  окон
 в жилых домах:
п.Восход.
	Август-сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	6.
	Провести утепление теплотрасс:
п.Восход
администрация Алатырского района.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	7.
	Провести проверку технического
состояния дымо- и газоходов ,
вентканалов на отвод продуктов
сгорания:
п.Восход
с.Мирёнки
с.Кувакино
администрация Алатырского района.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	8.
	Провести замену ветхих тепловых
сетей  системы теплоснабжения:
п.Восход -100м.
Приобрести теплообменник в котельной п.Восход.
	Август 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	9.
	Провести поверку газовых счётчи-
ков, манометров и
газоанализаторов.
	Август 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	10.
	Произвести ремонт зданий котельных
п.Восход
	Июль-август 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	11.
	Провести частичную реконструкцию и модернизацию систем отопления в п. Восход (в связи с уменьшением количества потребителей).
	Июль-
Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию), отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, администрация Восходского сельского поселения (по согласованию), администрация Миренского сельского поселения (по согласованию).

	12.
	Произвести измерения сопротивления изоляции, электропроводов, электрооборудования, испытание и проверку заземляющих устройств.
	Сентябрь 2015г.
	ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	VI. Администрация Алатырского района

	1.
	Ремонт кровли здания администрации Алатырского района по ул. Ленина, 29.
	Июль
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.

	2.
	Реконструкция и ремонт системы отопления (устройство расширительного бака) в здании по ул. Ленина, 29.
	Июль
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.

	3.
	Ремонт кровли котельной и прилегающих гаражей администрации района.
	Июль
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.

	4.
	Ремонт фасада здания администрации по ул. Ленина, 29.
	Август
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.

	5.
	Ревизия задвижек, вентилей, кранов в системе отопления и водоснабжения.
	Июль – Август
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	6.
	Замена водяных труб (6 м), кранов отопления (3 шт.), труб отопления (12 м), кранов маевского (6шт.), задвижек системы отопления (2 шт.).
	Июль – Август
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	7.
	Промывка и опрессовка системы отопления.
	Май
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	8.
	Комплектация комплектов для ремонта: труб, отводов, сгонов и т.п.
	Июль-август
2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	9.
	Замена одной батареи отопления (2 этаж, головное здание).
	Июнь 2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

	10.
	Утепление теплотрассы.
	Сентябрь 2015г.
	Отдел по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, ООО «ЖКХ Алатырского района» (по согласованию).

image1.png